ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADO PM DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº  048/2011 – SGA/PMAC, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

A SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA
(SGA), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a prorrogação do prazo de
validade do Concurso Público para admissão ao Curso de Formação de Soldado PM da
Polícia Militar do Estado do Acre, homologado pelo Edital nº 170, de 22 de outubro de
2009, publicado no Diário Oficial do Estado nº 10.159, de 26 de outubro de 2009, por
mais 02 (dois) anos, a contar de 26 DE OUTUBRO DE 2011, de acordo com o disposto
no art. 27, inciso III, da Constituição do Estado do Acre e no item 16.28 do Edital n.º
056/2008, de 07 de outubro de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 9.905, de
08 de outubro de 2008.

FLORA VALLADARES COELHO

Secretária de Estado da Gestão Administrativa